

**Lucrari de reabilitare a
trotuarului catre muzeul "Casa
bunelor" si a gardului adiacent
CCA din s.Sarata Veche**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari**

Valoarea de deviz 299 999,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	74,80	57,76	4 320,45
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	44,00	57,76	2 541,44
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,80	57,76	335,01
4.	7129020012800	Pavator	h-om	161,30	57,76	9 316,69
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	522,24	57,76	30 164,58
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,67	57,76	38,70
7.	7212030022700	Sudor	h-om	5,19	57,76	299,77
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	70,00	57,76	4 043,20
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98,61	57,76	5 695,71
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,34	35,00	4 211,90
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	176,23	35,00	6 168,05
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,97	35,00	1 643,95
13.	9312040019600	Sapator	h-om	13,37	35,00	467,95
Total manopera						69 247,40

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,79	9,00	70,11
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,44	225,00	1 224,00
3.	14111222017521 2	Piatra sparta fr.0-40	m3	14,25	225,00	3 206,25
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,84	225,00	1 089,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,54	300,00	1 662,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,63	300,00	189,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,30	300,00	1 590,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,32	5,00	81,60
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	1 000,00	10,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	1 000,00	80,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	1 000,00	10,00

12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	81,60	21,00	1 713,60
13.	2320166200676	White spirit	kg	54,40	18,00	979,20
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	22,00	10,56
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	54,40	55,00	2 992,00
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	56,58	55,00	3 111,90
17.	24302261010101	Grund „Betohgputt,,	kg	2,32	35,00	81,20
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	27,20	35,00	952,00
19.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	10,00	34,99	349,90
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	38,08	18,00	685,44
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	198,40	2,10	416,64
22.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	75,60	2,10	158,76
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 972,73	2,10	4 142,73
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	975,88	2,10	2 049,35
25.	2661112800600	Placi din beton 2.5cm	m2	5,88	145,00	852,60
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate model caramida de 6 cm grosime	m2	125,85	182,00	22 904,70
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,40	1 315,00	13 676,00
28.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	130,64	145,00	18 942,80
29.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200 mm	m	95,47	75,00	7 160,25
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	108,80	3,00	326,40
31.	2710703518200	Panou gata confectionat(existent	kg	0,00	23,00	0,00
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,19	25,00	129,75
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,60	25,00	15,00
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	519,00	25,00	12 975,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,00	25,00	25,00
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,60	55,00	143,00
37.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,48	150,00	372,00
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,15	2,00	8,30
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,46	7,00	24,22
40.	4100126202818	Apa	m3	1,71	7,00	11,97
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,28	3,00	0,84
Total materiale de constructii						104 423,07

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	44,00	26,00	1 144,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,20	25,00	180,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,59	25,00	89,75
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,51	25,00	37,75
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,28	25,00	32,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de	h-ut	1,90	325,00	617,50

		0,21-0,39 mc buldoex				
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,08	26,00	106,08
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,51	25,00	37,75
9.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,69	25,00	42,25
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,17	25,80	4,39
11.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,98	26,00	25,48
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	44,00	25,00	1 100,00
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,70	150,00	255,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,50	300,00	1 350,00
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,65	350,00	227,50
		Total utilaje de construcții				5 249,45

Total	Lei	178 919,92
Asigurari sociale	24 %	16 619,38
Transportarea materialelor	10 %	10 442,31
Total		205 981,61
Cheltueli de regie	14,5 %	29 867,33
Total		235 848,94
Benificiu de deviz	6 %	14 150,94
Total		249 999,88
TVA	20 %	49 999,98
Total		299 999,86

Total deviz: **299 999,86**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)